

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**140101 : SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones  | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                       | <b>11.678.662</b>      | <b>12.762.304</b>      | <b>11.690.305</b>                               |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                             |                        |                        |   |
|               | 01   |       | Del Sector Privado                                    |                        | 109.445                | 121.677   |
|               |      | 003   | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro |                        | 109.445                | 121.677   |
|               |      | 999   | Otros   |                        | 109.445                | 77.698  |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                | 2.021.386              | 2.021.386              | 4.501.664                                       |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                             | 300.558                | 300.558                | 2.009.378                                       |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas     | 178.894                | 178.894                | 286.790   |
|               | 99   |       | Otros   | 121.664                | 121.664                | 1.722.588                                       |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL   | 9.343.406              | 9.455.986              | 5.057.586                                       |
|               | 01   |       | Libre   | 9.343.406              | 9.455.986              | 5.057.586                                       |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                       | 12.312                 | 12.312                 |   |
|               | 03   |       | Vehículos   | 12.312                 | 12.312                 |   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                 | 1.000                  | 862.617                |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>   | <b>11.678.662</b>      | <b>12.762.304</b>      | <b>12.741.954</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                    | 8.612.876              | 8.904.227              | 8.896.180                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                         | 2.595.817              | 2.626.869              | 2.621.449                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                      | 11                     | 500.585                | 500.574   |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                   | 11                     | 500.585                | 500.574   |
| 25            |      |       | INTEGROS AL FISCO                                     | 2.444                  | 2.439                  | 345   |
|               | 01   |       | Impuestos   | 2.444                  | 2.439                  | 345   |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                               |                        | 8.214                  | 8.184   |
|               | 01   |       | Devoluciones  |                        | 8.214                  | 8.184   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                 | 466.514                | 539.410                | 534.662   |
|               | 03   |       | Vehículos   | 50.787                 | 50.787                 | 50.700  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                    | 43.786                 | 47.951                 | 47.797  |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                    | 17.204                 | 68.420                 | 68.350  |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                                  | 153.981                | 179.942                | 178.343   |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                                | 200.756                | 192.310                | 189.472   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                  | 1.000                  | 180.560                | 180.560   |
|               | 07   |       | Deuda Flotante  | 1.000                  | 180.560                | 180.560   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                      |                        |                        | <b>-1.051.649</b>                               |